
 令和 3年 6月 6日 

 

関係者各位             

社会福祉法人平尾会 ひらお苑 

施設長 白井 仁志 

 

新型コロナウイルス陽性者発生に伴う対応について 

 

日頃よりひらお苑の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

この度、特別養護老人ホームに勤務する介護職員 1 名が 6 月 5 日にコロナウイ

ルス陽性と判明いたしました。 

6日おこなった南多摩保健所の調査結果では、利用者と職員に濃厚接触者はおら

ず保健所として休業およびＰＣＲ検査の必要はないという判断でしが、万全を

期すために施設の判断として該当職員が勤務するフロアー職員と利用者全員に

対して、6月 6日にＰＣＲ検査を実施しております。 

この期間でショートステイを利用している方にも連絡をして、同日検査を受け

ていただきました。 

検査結果がわかり次第速やかに報告させていただき、事態の経過をお知らせす

ることで安心していただけますよう努めてまいります。 

 

この度は関係者の皆様方には大変なご心配とご迷惑をお掛けいたしました。今

後も感染拡大防止に全力で努めてまいります。何卒ご理解、ご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。 

不明な点がありましたら、下記までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

社会福祉法人平尾会 ひらお苑 

電話 042-331-5666（代表） 

 


